
S M L O U V Á  í . o . J . 5  /2001

na nakládání s komunálním a ostatním odpadem z obce 

ČI.1 SM LUVNÍ STRANY 

1.1 Z h o to v ite l:

zas to u p e n ý : 
v tech n . o tá zk ách  
o p ráv n ěn ý  je d n a t  : 
b an k o v n í sp o jen í: 
č ís lo  účtu : 
IČ O /D IČ : 
te le fo n  + fax:

1.2 Z ad av a te l:

zas to u p en ý : 
v tech n . o tázk ách  
op ráv n ěn ý  je d n a t  : 
b an k o v n í sp o jen í: 
č ís lo  účtu :
IČ O /D IČ : 
te le fo n  + fax:

Č1.2 PŘED M ĚT PLNĚNÍ

2.1 Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek dojednaných v této smlouvě bude pro zadava
tele zajišťovat činnosti, které souvisí se svozem směsného komunálního odpadu (KO) a 
jeho odvozem na skládku Těmice, ukládáním odpadů na skládce Těmice, odběrem sepa
rované sbíraných využitelných složek KO (papír, plasty, bílé a barevné sklo) a odvozem 
a zneškodněním separované sbíraných nebezpečných složek KO.

2.2 Zadavatel se zavazuje, že za provedené činnosti související s výšeuvedenými činnostmi 
zaplatí zhotoviteli dohodnutou cenu a poskytne mu dojednané spolupůsobení.

ČI.3 CENY PLNĚNÍ

3.1 Ceny za činnosti, které jsou předmětem plnění této smlouvy, jsou stanoveny dohodou 
smluvních stran dle § 2 zákona č. 526/90 Sb., o cenách ve výši, které jsou pro daný 
kalendářní rok uvedeny vždy v příloze č. 1 této smlouvy.

3.2 Cena za svoz a zneškodnění KO od občanů obcí je v roce 2001 z důvodu změn plateb 
občanů stanovena jako závazná pro 1. pololetí roku. Obě smluvní strany se zavazují po 
vyhodnocení skutečného rozsahu a nákladů svozu a zneškodnění KO sjednat v případě 
potřeby pro 2. pololetí roku 2001 cenu novou. V následujících letech je cena stanovena 
závazně vždy na celý rok

EKOR, s.r.o.
Havlíčkova 181
697 01 Kyjov
Ing. Luboš Švarc - jednatel

Miroslav Holý -  ved. provozu 
KB Hodonín, exp. Kyjov

Město /  O bec ....
Lasarykovo nám.3 0 , 697 22

..In g *...J.an...L.e.t ocjia.3.. s t a r o s t a  města

..Union...barav'.a._..f.Aa,..,...oobo5ka Kyjov 

2 8 3 0 3 0

A

Strana 1 (celkem 8)



3.3 Ceny za primárně separovaný sběr využitelných složek KO jsou stanoveny s již započte
ním příspěvku od společnosti EKO-KOM a.s. (podmínky jsou řešeny v samostatné 
smlouvě a dodatcích mezi zadavatelem a společností EKO-KOM a.s.) Tímto zadavatel 
současně splnomocňuje zhotovitele, aby příspěvky od společnosti EKO-KOM a.s. po je
jich obdržení přímo využil na pokrytí části nákladů spojených s touto činností. V případě 
změn poplatků od společnosti EKO-KOM a.s. v průběhu roku se smluvní strany zavazují

” upravit výši cen za separovaný sběr bez zbytečného prodlení.

3.4 Cena za období kalendářního měsíce se stanoví jako V12 ceny za kalendářní rok. Ali- 
kvotně se cena stanoví za období kalendářního čtvrtletí nebo pololetí.

3.5 Všechny ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty, která činí ke dni uzavření 
smlouvy 5 %.

3.6 Zhotovitel je  oprávněn ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy upravit s účinností od 1. 
ledna 2002 v každém roce o míru inflace oznámenou Českým statistickým úřadem, sta
novenou podle vývoje úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a služeb v ČR za 
předchozí rok. Důvodem k nárůstu cen ze strany zhotovitele jsou i výrazné změny cen 
pohonných hmot, materiálů, služeb a legislativy v odpadovém hospodářství.

Č1.4 PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Podkladem pro uhrazení ceny za výše uvedené předměty plnění bude faktura - daňový 
doklad, vystavený zhotovitelem dle skutečného rozsahu činností pro jednotlivé činnosti 
následovně:

předm ět plnění varianta**
svoz a uložení KO od občanů obce D
svoz a uložení KO pro zařízení obce (radnice, školy, školky a pod.) T)
uložení odpadu na skládce v Těmicích D
zajištění separovaného sběru využitelných složek KO v obci E
mobilní sběr a zneškodnění nebezpečných složek KO E
sběr a zneškodnění nebezp. složek KO na sběrném dvoře Kyjov D

^Ú hrada ceny bude prováděna zadavatelem na základě:
A) zálohového dokladu vystaveného zhotovitelem na začátku kalendářního roku-v roz

sahu dojednaného celoročního plnění
B) zálohového dokladu vystaveného zhotovitelem na začátku kalendářního pololetí v 

rozsahu dojednaného pololetního plnění
C) zálohového dokladu vystaveného zhotovitelem na začátku kalendářního čtvrtletí v 

rozsahu dojednaného čtvrtletního plnění
D) faktury - daňového dokladu vystaveného zhotovitelem vždy po skončení kalendář

ního měsíce podle skutečného rozsahu plnění
E) faktury - daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po skončení akce podle sku

tečného rozsahu plnění

Daňový doklad -  faktura bude pro varianty A), B) a C) vystaven zhotovitelem po uhra
zeni zálohového dokladu s uskutečněním zdanitelného plnění = dnem zaplacení. Úhrada 
musí být ze strany zadavatele uskutečněna do konce prvního měsíce daného období, jinak 
by došlo k porušení zákona o DPH.

Strana 2 (celkem 8)



Zadavatel může úhradu pro varianty A), B) a C) provést bankovním převodem na účet 
zhotovitele před obdržením zálohové faktury sv.s. = IČO zadavatele. V tomto případě 
nutno platbu avizovat telefonicky zhotoviteli.

Poznámka: V případě změn v rozsahu plnění v průběhu roku bude platební podmínky řešeny dohodou smluvních stran.

4.2 Zálohové doklady jsou splatné do konce prvního měsíce daného období, daňové doklady 
jsou splatné do 14 dnů od jejich odeslání zadavateli. Za každý den zpoždění s placením 
faktury bude účtován zadavateli poplatek ze zpoždění ve výši 0,05 % z dlužné částky. 
Splacením se rozumí datum připsání úhrady na účet zhotovitele.

4.3 Zadavatel se dále zavazuje uhradit zhotoviteli zálohovou fakturu vystavenou zhotovite
lem při každém rozšíření separovaného sběru využitelných složek KO. Výši zálohové 
faktury se smluvní strany zavazují dohodnout dle skutečného rozsahu rozšíření. Záloha 
bude zúčtována v každém daňovém dokladu rovněž v dohodnuté výši.

ČI.5 ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

© svoz směsného komunálního odpadu:

5.1 Zhotovitel bude provádět vývoz nádob (popelnic 110 1, 120 1, 240 1, kontejnerů 1100 1, 
popř. vhodných pytlů) od občanů a zařízení obce v pravidelných intervalech, a to dle po
žadavku zhotovitele: x

období interval*^
letní období (duben -  září) 1 x 7 dní -4-^-44-ém-
zimní období (říjen -  březen) 1 x 7 dní 1 x 1 4  dní

přičemž zhotovitel bude vyvážet:
- všechny nádoby občanů připravené ve svozový den na stanovišti*5
 pouze nádoby-označené evidenční známkou--pro-dané-obdeM-s-^výjifflke>t±-měsí-eů-le^-
- -  den a čep,ř-enec-,-ve-kterýmh-QbGané-platí poplatky-obe4m- 5

"! Poznámka: vyznačte požadované varianty

5.2 Známky na další kalendářní rok pro zařízení obce obdrží zadavatel na základě objednáv
ky potvrzené zadavatelem. Zhotovitel doručí zadavateli objednávky v průběhu prosince 
s dostatečnou časovou rezervou. Zadavatel je povinen zajistit vylepení známek na ná
dobu před prvním vývozem KO v kalendářním roce.

5.3 Zhotovitel doporučuje provést označení nádob na KO alespoň číslem popisným.

5.4 V určený svozový den musí být nádoby na sběrném místě připraveny od 600 hod, ode
mčené a přístupné pracovníkům svozu.

5.5 Nádoby musí uživatelé plnit pouze komunálním odpadem a popelem, který nemůže 
způsobit svými vlastnostmi ohrožení osob nebo okolního prostředí. Do nádob je přísně 
zakázáno ukládat žhavý nebo mokrý popel, tekuté odpady, hořlaviny, žíraviny, výbušni
ny, uhynulá zvířata nebo jejich části a jiné škodlivé a znečišťující odpady. Do nádob ne
smí být rovněž ukládány přilnavé odpady (asfalt, dehet, zbytky barev atd.) a odpady

Strana 3 (celkem 8)



do nádob neskladné a těžké - výkopová zemina, kamení, cihly, stavební suť, kartony, 
větve a železný šrot. Hmotnost naplněné popelnice nesmí překročit 80 kg a nesmí být 
plněna přes horní okraj.

5.6 V případě, že obsahem nádoby dojde k poškození zdraví pracovníků svozu popř. k po
škození svozové techniky, bude zhotovitel vůči uživateli nádoby uplatňovat náhradu ško
dy.

5.7 Uživatelé nádob jsou povinni zajistit bezpečný přístup k  nádobě, její vynešení na 
okraj chodníku nebo vozovky max. 1,5 m od okraje vozovky nebo na určené místo 
dohodnuté se zhotovitelem. Uživatelé jsou dále povinni udržovat nádoby na odpad v dob
rém technickém stavu.

5.8 V případě prokazatelného poškození nádoby na odpad pracovníky svozu, zavazuje se 
zhotovitel, že zajistí opravu poškozené nádoby. V případě neodstranitelného poškození 
nádoby se zhotovitel zavazuje, že zajistí nádobu náhradní, jejíž stav bude odpovídat stavu 
nádoby původní před poškozením.

5.9 V případě, že je zhotoviteli znemožněno provést vyvezení nádob z určených míst 
(např. z důvodu uzavření příjezdové komunikace nebo pro náledí, sníh), postará se 
uživatel o přesun nádob na přístupné místo před příjezdem vozidla svozu nebo si pře
dem se zhotovitelem dojedná dočasnou změnu stanoviště.

5.10 Cena za svoz KO zahrnuje rovněž úklid na stanovištích nádob při jejich vývozu a u 
kontejnerů 1100 1 vysokotlaké mytí jejich vnitřní strany 2 x ročně speciálním vozidlem.

5.11 V případě, kdy ze závažných důvodů nebudou odpady vyvezeny ve stanovený den, zajistí 
zhotovitel náhradní termín odvozu v den následující, pokud se nedohodne se zadavatelem 
jinak.
V případě, že na řádný svozový den připadne státní svátek, budou odpady vyvezeny 
v tento den, pokud se zhotovitel nedohodne se zadavatelem jinak (např. na Nový rok, 
Velikonoční pondělí).

o uložení odpadů na skládce Těmice

5.12 Na skládku lze přijímat odpady vyhovující třídě vyluhovatelnosti III v příloze č. 4 Vy
hlášky MŽP č. 338/97 Sb., pokud nemají některou z nebezpečných vlastností uvede
ných v příloze č. 2 k zákonu č. 125/97 Sb. a odpadů, které nesmějí být ukládány na 
skládkách všech skupin dle přílohy č. 5 Vyhlášky MŽP č. 338/97 Sb. (viz odst. 5.13 
tohoto článku smlouvy).

5.13 Na skládku je zakázáno ukládat tyto odpady:
- kapalný odpad a odpad, který sedimentací uvolňuje ve značné míře kapalnou fázi.
- odpady, které by mohly být zdrojem požáru (žhavý popel a pod.) 

odpady nadměrně prašné
nebezpečný odpad, který je v podmínkách skládky výbušný, vysoce hořlavý, oxi
dující, uvolňující při styku s vodou či vzduchem jedovaté plyny, odpad akutně to
xický, obsahující prokázané karcinogeny, mutageny, teratogeny nebo látky s em- 
bryotoxickým účinkem, odpad infekční, žíravý a radioaktivní podle definic 
nebezpečných vlastností odpadu (příloha č. 1 Vyhlášky MŽP č. 339/97 Sb.) 
odpady prudce reagující s vodou nebo organickými látkami

Strana 4 (celkem 8)



chemické a biologické látky, jejichž složení nebylo zjištěno anebo jsou nové a jejich 
účinky na člověka nebo životní prostředí nejsou známy.

- veškerá léčiva
- odpady silně zapáchající
- nádoby a zařízení s obsahem plynu pod tlakem 

odpady obsahující organokovové sloučeniny 
olověné a nikl-kadmiové akumulátory 
veškeré odpady ze zpracování dehtů

- biocidy (pesticidy)
- vytříděné využitelné odpady (např. sběrový papír, textilní materiály, kompostovatelné 

odpady), pneumatiky a jejich odřezky lze přijímat pouze pro technické zabezpe
čení skládky

- vyřazená zařízení (podskupina č. 1602 dle Katalogu odpadů)
- odpady obsahující více než: 100 mg/kg sušiny PAU

100 mg/kg sušiny PCB 
500 mg/kg sušiny EOX (Cl, F)

5000 mg/kg sušiny BTEX 
50000 mg/kg sušiny NEL 
10000 mg/kg sušiny volných kyanidů

5.14 Zadavatel odpovídá za vytřídění odpadu dle druhů a zařazení dle katalogových čísel. 
Současně ručí za vhodnost odpadů ke skládkování.

5.15 Zadavatel je povinen při první z řady dodávek odpadu a pak při každé změně 
složení odpadu dokladovat kvalitu odpadů dle přílohy č. 3, písm. B Vyhlášky MŽP 
č. 338/97 Sb.

5.16 Zhotovitel provede kontrolu dodávky odpadu. V případě pochybností o dodaném odpadu 
má zhotovitel právo odebrat vzorek odpadu a nechat provést kontrolní analýzu. V tomto 
případě je odpad přímo odmítnut nebo složen na kontrolní plochu a proveden zápis o 
provedené kontrole a jejím výsledku.

5.17 V případě, že přivážený odpad neodpovídá ustanovením této smlouvy a provozního řádu 
skládky, je jeho přijetí na skládku odmítnuto.

5.18 V případě, že přesto dojde ke složení odpadu, který neodpovídá ustanovením této smlou
vy a provozního řádu skládky, protože tato skutečnost nebyla zjistitelná při přejímce od
padu, musí jej zadavatel na vlastní náklady odstranit.
Neučiní-li tak do 48 hod po oznámení ze strany provozovatele skládky, odstraní tento 
odpad provozovatel, ale veškeré práce spojené s jeho zneškodňováním a odstraněním 
musí uhradit původce (oprávněná osoba) tohoto odpadu.

5.19 Za škody, znečištění, příp. újmy na zdraví při manipulaci s odpadem v rozporu s touto 
smlouvou, provozním řádem skládky a platnými předpisy, nese odpovědnost původce 
(oprávněná osoba) odpadu.

5.20 Vjezd a vstup na řízenou skládku je povolen jen se souhlasem odpovědného pracovníka 
skládky.

Strana 5 (celkem 8)



5.21 Řidič přivážející odpad je povinen se v celém prostoru skládky řídit pokyny pracovníků 
skládky a platným provozním řádem skládky. S tímto je povinen se minimálně 1 x ročně 
prokazatelně seznámit.

5.22 Dopravci odpadů se smějí na skládce zdržovat jen po dobu nezbytně nutnou k vyložení 
odpadů.

5.23 Pokud nebude dohodnuto jinak, dopravu odpadů do místa skládky zajišťuje zadavatel. V 
případě dohody zajistí přepravu odpadů zhotovitel. V tomto případě budou náklady 
spojené s přepravou odpadu fakturovány zvlášť na základě písemné objednávky, 
popř. zvláštní smlouvy.

® separovaný sběr:

5.24 Zhotovitel zajistí stálý a pravidelný odvoz primárně separovaného sběru KO (papír, 
plasty, bílé a barevné sklo) z kontejnerů 1100 1 v katastru zadavatele, dotřídění jednotli
vých frakcí a jejich zpracování. Pro daný kalendářní rok se obě smluvní strany dohodly 
na třídění frakcí vyznačených v příloze č. 1 této smlouvy.

5.25 Zhotovitel současně zajistí výchovný proces u občanů a dle možností výchovu dětí ve 
spolupráci se školami. Přehled rozmístění kontejnerů v obci je  uveden v příloze, která je 
nedílnou součástí této smlouvy.

5.26 Zhotovitel bude provádět vývoz jednotlivých vyseparovaných frakcí v pravidelných 
intervalech, popř. dle potřeby v období zvýšeného výskytu vytříděné frakce, přičemž 

' minimální počet vývozů jednotlivých frakcí je stanoven následovně:
separovaná frakce minimální počet vývozů za rok

papír 50
plasty r 50
bílé sklo 6
barevné sklo 6

5.27 Zhotovitel se zavazuje provádět úklid na stanovištích sběrných nádob při jejich vývozu a 
mytí a údržbu kontejnerů pro separovaný sběr (lakování poškozených ploch, obnova in
formačních nálepek apod.)

5.28 Zadavatel bude především nápomocen zhotoviteli při výběru stanovišť sběrných nádob a 
při informovanosti a výchově občanů. Současně se zavazuje provést potřebné úpravy 
stanovišť sběrných nádob.

5.29 V případě, že je zhotoviteli znemožněno provést vyvezení nádob a pytlů z určených 
stanovišť (např. z důvodu uzavření příjezdové komunikace nebo pro náledí, sníh), po
stará se zadavatel ve spolupráci se zhotovitelem, pokud to bude možné, o přesun nádob a 
pytlů na přístupné místo před příjezdem vozidla svozu nebo si předem se zhotovitelem 
dojedná dočasnou změnu stanoviště. V opačném případě bude proveden vývoz v náhrad
ním termínu.

5.30 V případě, že pracovníci svozu zjistí v nádobě nebo pytli přítomnost odpadů, které tam 
nepatří nebo že se obsah nádoby nedá vysypat, ponechají nádobu nebo pytel na místě 
a sdělí tuto skutečnost zadavateli, s kterým pak dohodnou další postup.

Strana 6 (celkem 8)



• sběr nebezpečných složek KO:

5.31 Zhotovitel zajistí na základě objednávky vystavené zadavatelem v dohodnutém termí
nu sběr nebezpečných a problematických odpadů od občanů obce formou mobilního 
stanoviště kontejnerů, jejich uskladnění a následné zneškodnění v souladu s platnými 
předpisy.

5.32 V případě zájmu zadavatele může být občany obce, popř. přímo obcí využíván stálý 
sběrný dvůr nebezpečných a problematických složek KO v areálu sídla zhotovitele 
v Kyjově, ul. Havlíčkova čp. 181. Tento zájem zadavatel vyznačí v příloze č. 1 této 
smlouvy, kde je řešen i způsob fakturace zadavateli za zneškodnění odpadů.

5.33 Zadavatel bude především nápomocen zhotoviteli při výběru stanoviště sběrného místa 
a při informovanosti a výchově občanů.

5.34 V případě, že zadavatelem nebude v průběhu celého kalendářního roku vystavena objed
návka na zajištění mobilního sběru nebezpečných a problematických odpadů, popř. 
v příloze č. 1 této smlouvy nebude vyznačen zájem zadavatele o využívání stálého sběr
ného dvoru v sídle zhotovitele, má se za to, že o tuto služby ze  strany zadavatele není zá
jem. Veškeré povinnosti a závazky uvedené v této smlouvě, případně vjejich dodatcích 
nebo přílohách a týkající se této činnosti tudíž nenabývají právní moci.

ČI.6 SMLUVNÍ POKUTY

O svoz směsného komunálního odpadu:

6.1 V případě, že zhotovitel neprovede svoz z vlastní viny ani v  náhradním termínu dle čl. 
5, odst. 5.11, zavazuje se, že uhradí zadavateli smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč.

© separovaný sběr:

6.2 V případě, že zhotovitel neprovede z vlastní viny vývozy kontejnerů v sjednaných ter
mínech, či v minimálním počtu za rok uvedeném v čl. 5, odst. 5.26 a současně tím 
dojde k přeplňování kontejnerů a znečišťování jejich okolí, zavazuje se, že uhradí zada
vateli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý nevyvážený kontejner a neprovedený 
vývoz.

© sběr nebezpečných složek KO:

6.3 V případě zjištění nedostatků při plnění předmětu této činnosti ze strany zhotovitele a 
jejich neodstranění i přes písemné upozornění na tyto skutečnosti nebo vědomého poru
šení fakturační kázně bude zhotoviteli fakturována smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč za 
první oprávněnou reklamaci.

6.4 V případě každé další oprávněné reklamace v období do 6 měsíců od první, bude zhoto
viteli fakturována smluvní pokuta ve výši 10.000 Kč.

Strana 7 (celkem 8)



Č1.7 OBECNÁ UJEDNÁNÍ

7.1 V případech, které nejsou ve smlouvě uvedeny, řídí se nakládání s odpady zákonem č. 
125/97 Sb., o odpadech a navazujícími právními předpisy.

7.2 Touto smlouvou se ruší platnost a účinnost všech doposud uzavřených smluv mezi zada
vatelem a zhotovitelem na činnosti, které jsou předmětem té to  smlouvy. Případně nespl
něné závazky či pohledávky vyplývající z těchto smluv do 31.12.2000 zůstávají tímto 
nedotčeny.

7.3 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. ledna 2001.

7.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky potvrzenými oběma 
smluvními stranami.

7.5 Tuto smlouvu je možné vypovědět kteroukoli smluvní stranou písemnou výpovědí 
se šestiměsíční výpovědní lhůtou, a to vždy pouze k 31.12. daného roku. Šestiměsíční 
výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem po doručení výpovědi druhé straně.
Zadavatel může rovněž tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpo
vědní lhůtou za zvlášť hrubé porušení podmínek ujednaných ve smlouvě ze strany zhoto
vitele. Tříměsíční výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem po doručení výpovědi dru
hé straně.

7.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálů, z nichž každá 
strana obdrží po jednom.

7.7 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň 
smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

C1.8 PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

In g . J a n  Letocha  
s t a r o s t a  měs ta  

zadavatel

V l.y ,i o vě , dne _;S . 11

EKOR, s.r.o. ©

ICO: ( D,C:

znotovitel 

:000V  Kyjově, dne 6.12.2000

Strana 8 (celkem 8)


